
CPF: ***385264**
IP com n°: 192.168.0.153

www.pedroregis.pb.gov.br/diariooficial.php?id=
180

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS/PB

LEGISLATIVO

SEMANÁRIO DE 10 A 14 DE FEVEREIRO - II

DATA: 14/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais, 

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado 

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou 

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos 

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 83986509715

E-mail: gabinetepedroregis@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA SENADOR RUI CARNEIRO, 378, CENTRO, PEDRO 

RÉGIS -PB, 58.273-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedro Régis

aDOM 1/4www.pedroregis.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 383-2/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS/PB   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO: 004/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA: 004/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 

EXTRATO DE CONTRATO: 004/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 

Rodrigo Silva de Farias  - CPF: ***.385.264-** - Data: 14/02/2025 - IP com n°: 192.168.0.153
Autenticação em: www.pedroregis.pb.gov.br/diariooficial.php?id=180

aDOM 2/4www.pedroregis.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 383-2/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS/PB   |   LEGISLATIVO   |   

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DOS
VEREADORES DE PEDRO RÉGIS - ATOS
ADMINISTRATIVOS - ADJUDICAÇÃO E

RATIFICAÇÃO: 004/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -

DISPENSA Nº DV00004/2025

Nos termos dos elementos constantes da 

respectiva Exposição de Motivos que instrui o 

processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00004/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTIVEIS PARA A MANUTÊNÇÃO 

DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PEDRO REGIS; ADJUDICO 

o seu objeto e RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor de: POSTO DE 

COMBUSTIVEL M CESAR LTDA - R$ 

44.086,00.

Pedro Regis - PB, 13 de Fevereiro de 2025

HORACIO FERREIRA DA SILVA - Presidente 

da Câmara

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DOS
VEREADORES DE PEDRO RÉGIS - ATOS

ADMINISTRATIVOS - GESTOR E FISCAL DO
CONTRATO - DISPENSA: 004/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO -

DISPENSA Nº DV00004/2025

Nos termos da norma vigente e observado o 
disposto no respectivo processo, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA A 
MANUTÊNÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO REGIS; 

DESIGNO os servidores Carlos Jose Cardoso da 

Silva Junior, Tesoureiro, como Gestor; e 
Leonado Antonio Gomes, Secretário da Câmara, 

para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa 

nº DV00004/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato, respectivamente.

Pedro Regis - PB, 13 de Fevereiro de 2025

HORACIO FERREIRA DA SILVA - Presidente 
da Câmara

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DOS
VEREADORES DE PEDRO RÉGIS - ATOS

ADMINISTRATIVOS - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 004/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
DV00004/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS PARA A MANUTÊNÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PEDRO REGIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 
Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Tesouraria da 
Câmara Municipal. RATIFICAÇÃO: Presidente 
da Câmara, em 13/02/2025

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DOS
VEREADORES DE PEDRO RÉGIS - ATOS

ADMINISTRATIVOS - EXTRATO DE CONTRATO:
004/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 
PARA A MANUTÊNÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO 
REGIS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00004/2025. DOTAÇÃO: 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS: 01.01– CÂMARA MUNICIPAL–
01.031.0001.2001 – MANTER AS 
ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIV; 

33.90.90.01 – MATERIAL DE CONSUMO.. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 

de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Pedro Régis e: CT Nº 00007/2025 -

13.02.25 - POSTO DE COMBUSTIVEL M 
CESAR LTDA - R$ 44.086,00.

Rodrigo Silva de Farias - CPF: ***.385.264-** - Data: 14/02/2025 - IP com n°: 192.168.0.153
Autenticação em: www.pedroregis.pb.gov.br/diariooficial.php?id=180

aDOM 3/4www.pedroregis.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 383-2/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS/PB   |   LEGISLATIVO   |   

Rodrigo Silva de Farias - CPF: ***.385.264-** - Data: 14/02/2025 - IP com n°: 192.168.0.153
Autenticação em: www.pedroregis.pb.gov.br/diariooficial.php?id=180

aDOM 4/4www.pedroregis.pb.gov.br


